
Unione Europea

FOfìDI
/TfìUTTUfìfìU

europei
P E R  LA SCUOLA -  COMPETENZE E AMBIENTI P E R  APPRENDIMENTO (F$£)

MIUR

Ministero dell'Istruzione, dell'Univorsità e della Ricerca 
Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle 
Risorse Umane. Finanziarie e Strumentali 
Direzione Generalo por interventi in materia di Edilizia 
Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali per 
l’Istruzione e  per l ’Innovazione Digitale 
Ufficio IV

Istituto Comprensivo “I. C. Lucilio”
Viale Trieste n°l - 81037 Sessa Aurunca (CE) - Tel. 0823937127 - Fax. 0823681856

C.F. 95015610611 - E-Mail ceic8az004 5 istruzione.it - E-Mail ceic8az004 gipec.istruzione.it -Sito web: www.ica.sessalucilio.edu.it

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”

2014IT05M20P001 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione Asse V -  Priorità d’investimento: 13i 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” -  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/ 20480 del 20/07/2021 “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli

edifici scolastici”

Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-638. CUP: D59J21010600006 
Titolo intervento - “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

“Investiamo nel vostro futuro”

All’Albo on line 
Al personale Docente 

Al Sito Web
DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO PROGETTISTA

per l’attuazione delle azioni di formazione riferite al Progetto Asse II - Infrastrutture per l’istruzione Asse V -  Priorità d’investimento: 13i 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” -  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU 
Avviso pubblico prot. AOODGEFID/ 20480 del 20/07/2021 “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli
edifici scolastici”

Visto

Visto

Visto
Visti

Visto

Vista
Visto

Vista

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali suH’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
Il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 
relativo ai Fondo Sociale Europeo;
Il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola-competenze e ambienti per l ’apprendimento" approvato con 
Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea;
La delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF;
L’Avviso pubblico AOODGEFID/ 20480 del 20/07/2021 “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola - Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
deila pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i;
La nota autorizzativa del MIUR Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14 ottobre 2021 di autorizzazione e l’impegno di spesa dei progetto 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” con identificativo 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-638. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
REACT EU. REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i.Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro alTintemo degli edifici scolastici

Pagina 1 di 2
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020- Avviso di selezione interna/estema perii reclutamento di Esperti 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-582

Istituto Comprensivo I. C. Lucilio -Viale Trieste n°l - 81037 Sessa Aurunca

FOflDI
/TRUTTURRU

EUROPEI PER IA SCUOIA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO

http://www.ica.sessalucilio.edu.it




Vista

Vista

Visto

Visto

Vista

Vista

Vista

Vista

Rilevata 
Visto 
Visto 
Preso atto

La delibera del Consiglio d’istituto n. 11/92-b del 29/10/2021 di variazione in bilancio per l’importo complessivo relativo all’intervento 
Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i. Avviso pubblico AOODGEFID/ 20480 del 20/07/2021 “Realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole”.
La delibera del Consiglio d'istituto n. 11/92-c del 29/10/2021 di approvazione dei criteri di valutazione per le figure di esperti 
Progettisti e Collaudatori FESR REACT EU
Il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni informative e pubblicitarie sugli interventi 
PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli interventi autorizzati;
Il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare Fart. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare 
l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”;
La nota dell’Autorità di gestione prot. 34815 dei 2 agosto 2017, relativa all’attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli 
esperti (verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno);
La nota dell’Autorità di gestione prot. 35926 del 21 settembre 2017, relativa Errata corrige Nota Prot. AOODGEFID\34815 del 
02/08/2017
La delibera del Consiglio d’istituto prot. n. 8 del 31/10/2017 che approva il Regolamento recante disciplina delle modalità per il 
conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti
La determina dirigenziale (prot. n. 6088 del 30/12/2021) per l'affidamento dell’incarico di Progettista personale intemo/estemo, 
Collaudatore personale intemo/estemo per la realizzazione dell'intervento Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. Avviso pubblico prot. 
AOODGEFID/ 20480 del 20/07/2021 “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
Identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-638. CUP: D59J210I0600006. Titolo: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”
La necessità di impiegare Esperti di comprovata esperienza e professionalità per l’attuazione dei Progetti autorizzati 
L’Avviso di selezione per il reclutamento di Esperti Interni ed Esterni prot. n. 6089 del 30/12/2021 
Il verbale della Commissione preposta alla valutazione delle candidature
che non sono pervenuti ricorsi avverso la graduatoria provvisoria di cui al decreto prot. n. 528 del 25/01/2022

DECRETA

La pubblicazione all’albo ufficiale dell’istituto e sul sito web www.icasessalucilio.edu.it della 
seguente GRADUATORIA DEFINITIVA per la figura esterna di PROGETTISTA relativa al 
progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-638. Titolo intervento - “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifìci scolastici”

ESPERTO PROGETTISTA PERSONALE EST :r n o
M A C R . 1 M A C R . 2 M A C R . 3

N O M IN A T IV O A B C D E F G H T O T

V O L P 1 C E L L I A N T O N IO 5 10 90 18 36 144

A D o tto ra to  d i r ic e rc a  ne l s e tto re  P u n t i  2

B M a s te r u n iv e rs ita r io  di d u ra ta  a n n u a le  co n  e s a m e  f in a le  c o e re n te  c o n  la p ro fe s s io n a lità  ric h ie s ta  -  P u n t i  1 (s i 
v a lu ta  un s o lo  tito lo )

C C o rs o  di s p e c ia liz z a z io n e  p o s t- la u re a  d i d u ra ta  b ie n n a le  s p e c ific o  co n  la p ro fe s s io n a lità  ric h ie s ta  - P u n t i  1 (s i 
v a lu ta  un  s o lo  tito lo )

D P a rte c ip a z io n e  a c o rs i d i fo rm a z io n e  a tt in e n ti a lla  fig u ra  rich ie s ta , in q u a lità  d i d is c e n te  -  1 p e r c ia s c u n  co rs o  
M a x  p u n t i  5

E C e rt if ic a z io n i in fo rm a tic h e  p o s s e d u te  -  2 p u n ti p e r o g n i c e r t if ic a z io n e  -  M a x  10  p u n t i

F E s p e r ie n z a  la v o ra tiv a  n e lla  p ro g e tta z io n e  e s e c u tiv a /c o lla u d o  la b o ra to ri in fo rm a tic i s c o la s tic i e  re ti 
L A N /W L A N  - 5  p u n ti p e r o g n i a n n o  d i e s p e rie n z a .
Le  e s p e r ie n z e  v e r ra n n o  v a lu ta te  s o lo  s e  e ffe ttu a te  c o n  c o n tra tto  d i la v o ro  c o n  le is titu z io n i s c o la s tic h e  e  non 
co n  le d it te  fo rn itr ic i.
N e s s u n  M a x

G E s p e r ie n z a  la v o ra tiv a  in p ro c e d u re  d i a c q u is to  m e d ia n te  C O N S IP  S .p .A . e /o  M e P a  in e re n ti la re a liz z a z io n e  di 
la b o ra to ri in fo rm a tic i s c o la s tic i e  re ti L A N /W L A N  - 3 p u n ti p e r o g n i a n n o  d i e s p e rie n z a .
Le  e s p e r ie n z e  v e r ra n n o  v a lu ta te  s o lo  s e  e ffe ttu a te  c o n  c o n tra tto  d i la vo ro  c o n  le is titu z io n i s c o la s tic h e  e 

non c o n  le d itte  fo rn itr ic i. N e s s u n  M a x

H E s p e r ie n z a  la v o ra tiv a  c o m e  e s p e rto  d e lla  fo rm a z io n e  P O N  ne l s e tto re  in fo rm a tic o  (2  p u n ti p e r o g n i a n n o  di
e s p e r ie n z a ) N e s s u n  ___ ...
M a x

etta Caiazza

Pagina 2 di 2
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020- Avviso di selezione intema/estema per il reclutamento di Esperti 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-582

Istituto Comprensivo I. C. Lucilio -Viale Trieste n°l - 81037 Sessa Aurunca

FOfìDI
/TRUTTUfiRU

EUROPEI

http://www.icasessalucilio.edu.it

